Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra
Rue Professor Toledo, n" ó6E, Centro

EmaiI: contato@camorsdeeracoiebadaserra.sp.gov.br

Site: www,camaradearacoiabadaserra.so,gov.br

CNPJ: 60.1 13.17210001-01

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO N' es !/23

Apresento a Mesa, ouvido o Plenário, em consonância com
os termos regimentais, MOÇÃO DE CONGRÂTULAÇÃO a Ilma. Senhora
ONDINA TEREZINHA MANNELLI RODRIGUES.

JUSTIFICATIVA

Em 28 de agosto comemora-se o Dia Nacional do
Voluntariado! Destaca-se, nesta data, a relevância do trabalho de pessoas que doam
seu tempo, energia e talento, de maneira espontânea e não remunerada em prol de
causas sociais, motivadas por valores de participação e solidariedade.

E desta forma sempre atuou a Senhora Ondina. São 65 anos
de inestimáveis serviços sociais prestados a toda a população de Araçoiaba da
Serra, Sorocaba e região.

Assim, nesta data tão especial, dedico a exaltar a Senhora
Ondina por seus trabalhos voluntários, pessoa incrível que doa seu tempo para
realizar trabalhos sem fins lucrativos, além de todas as iniciativas do bem e do
comportamento solidário, que se mostram infinitamente importantes e
fundamentais para todos.

Assim, nada mais justo que seja concedida esta Moção.

Sala das Sessões, 23 de Agosto de2023.

OSWALDO ELIAS DA SILVA úNron
(JUNTOR DA FARMÁCIA)

VER"EADOR

3r:I:tr
:tr

L,

;*
ã
;
=,
t+l
fr
:Íl

.çi

L.l

'=lfi

t..